[image: герб района]

Российская Федерация
	Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «01»_04___2021г.№292
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в муниципальную программу
 «Безопасность Нижнеилимского муниципального района»
на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением
администрации Нижнеилимского муниципального
района от 08.08.2017г. № 549

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 08.08.2017 г. № 549 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы»:
1.1. В приложении к постановлению:
0. Пункт 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 Паспорта муниципальной программы «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы читать в следующей редакции:
	9
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	1) Общий объем финансирования муниципальной программы – 148 518,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 17 660,6 тыс. рублей;
2019 год – 22 960,9 тыс. рублей.;
2020 год – 27 539,9 тыс. рублей.;
2021 год – 27 362,7 тыс. рублей;
2022 год – 26 497,2 тыс. рублей;
2023 год – 26 497,2 тыс. рублей.
2) по подпрограммам:
Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» - 4 630,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 648,0 тыс. рублей
2019 год – 1 168,9 тыс. рублей
2020 год – 843,6 тыс. рублей
2021 год – 900,0 тыс. рублей
2022 год – 535,0 тыс. рублей
2023 год – 535,0 тыс. рублей

Подпрограмма 2 «Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе» - 455,0тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 50,0 тыс. рублей;
2019 год – 150,0 тыс. рублей;
2020 год – 150,0 тыс. рублей;
2021 год – 75,0 тыс. рублей;
2022 год – 15,0 тыс. рублей;
2023 год – 15,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 3 «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений муниципального звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» - 143 433,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 16 962,6 тыс. рублей
2019 год – 21 642,0 тыс. рублей
2020 год – 26 546,3 тыс. рублей
2021 год – 26 387,7 тыс. рублей
2022 год – 25 947,2 тыс. рублей
2023 год – 25 947,2 тыс. рублей

Подпрограмма 4 «Охрана окружающей среды» - 0,0тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 0,0 тыс. рублей
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей

3) по источникам финансирования:
за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района (далее – бюджет района) –148 518,5  тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Нижнеилимского муниципального района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

1.1.2. Главу 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 148 518,5  тыс. рублей.
Распределение объема финансирования муниципальной программы по источникам финансирования, годам и подпрограммам представлено в таблице 2.

Таблица 2
	№
п/п
	Источник
финансирования
муниципальной
программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Безопасность Нижнеилимского муниципального района»

	1.1.
	Всего, в том числе:
	148 518,5
	17 660,6
	22 960,9
	27 539,9
	27 362,7
	26 497,2
	26 497,2

	1.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	148 518,5
	17 660,6
	22 960,9
	27 539,9
	27 362,7
	26 497,2
	26 497,2

	1.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма 1 « Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	4 630,5
	 648,0
	1 168,9
	843,6
	900,0
	535,0
	535,0

	2.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 630,5
	648,0
	1 168,9
	843,6
	900,0
	535,0
	535,0

	2.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.3
	Внебюджетные
Источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Подпрограмма 2 « Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	455,0
	50,0
	150,0
	150,0
	75,0
	15,0
	15,0

	3.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	455,0
	50,0
	150,0
	150,0
	75,0
	15,0
	15,0

	3.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3.
	Внебюджетные
Источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма 3 «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

	4.1.
	Всего, в том числе:
	143 433,0
	16 962,6
	21 642,0
	26 546,3
	26 387,7
	25 947,2
	25 947,2

	4.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	143 433,0
	16 962,6
	21 642,0
	26 546,3
	26 387,7
	25 947,2
	25 947,2

	4.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.3.
	Внебюджетные
Источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Подпрограмма 4 « Охрана окружающей среды»

	5.1.
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.2.
	Безвозмездные перечисление
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.3.
	Внебюджетные
Источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.1.3. Пункт 8 раздела 1 главы 7 подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» читать в следующей редакции:
	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 4 630,5 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 648,0 тыс. рублей
2019 год – 1 168,9 тыс. рублей
2020 год – 843,6 тыс. рублей
2021 год – 900,0 тыс. рублей
2022 год – 535,0 тыс. рублей
2023 год – 535,0 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета Нижнеилимского муниципального района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

1.1.4. Раздел 4 «Система мероприятий подпрограммы» главы 7 подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.
1.1.5. Пункт 8 раздела 1 главы 9 подпрограммы 3 «Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений муниципального звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» читать в следующей редакции:

	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 143 433,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 16 962,6 тыс. рублей
2019 год – 21 642,0 тыс. рублей
2020 год – 26 546,3 тыс. рублей
2021 год – 26 387,7 тыс. рублей
2022 год – 25 947,2 тыс. рублей
2023 год – 25 947,2 тыс. рублей
Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета Нижнеилимского муниципального района на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

1.1.6. Раздел 4 «Система мероприятий подпрограммы» главы 9 подпрограммы 3 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.12.2020г. № 1235 «О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 08.08.2017г. № 549»;
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.

Мэр района                                                          М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, В.В. Цвейгарт, ОСЭР, ФУ, МКУ ЕДДС, юр. отдел.
М.С. Киреева

30779

	Приложение 1к муниципальной программе
"Безопасность Нижнеилимского муниципального района на 2018-2023 гг"

	Система мероприятий подпрограммы 1 "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций"

	№ п/п
	Наименование основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Повышение уровня безопасности населения и территории Нижнеилимского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.
	Задача: создание необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.1.
	Резервный фонд
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ГОЧС
	Бюджет МО "Нижнеилимский район"
	                 2 500,0

0
	          500,0
	          500,0
	          500,0
	          500,0
	          500,0

	1.1.2.
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ГОЧС
	Бюджет МО "Нижнеилимский район"

719,4
	           149,8
	          149,8
	          149,8
	200,0

35,0

35,0
	Количество профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.                                  Количество мероприятий по профилактике и предупреждению ЧС. Количество обученных специалистов ГО и ЧС.

	1.1.3.
	Эксплуатационно-техническое обслуживание ситемы оповещения

	767,6
	     180,0

193,8

193,8

200,0

0,0

0,0
	Снижение среднего времени реагирования экстренных оперативных служб  района на вызовы, обращения

	1.1.4.
	Организация защищенных, безопасных каналов связи (ГОСТ Р 22.7.01-2016)

	                           -

	1.1.5
	Приведение ЕДДС в соответствие требованиям Положения о ЕДДС муниципальных образований Иркутской области (ГОСТ Р 22.7.01-2016)

	                    226,8
	     226,8

	1.1.6
	Подготовка технического проекта АПК "Безопасный город"

	1.1.7
	Проведение экспертизы технического проекта АПК "Безопасный город"

	1.1.8
	Приобретение оборудования АПК "Безопасный город"

	                           -

	1.1.9
	Монтаж и пуско-наладочные работы "Система-112"

	                    416,7
	       91,4

325,3

	1.1.10
	Содержание и эксплуатационно-техническое обслуживание АПК "Безопасный город"

	1.1.11
	Создание резервов материальных ресурсов в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.1.12
	Совершенствование системы оповещения и информирования населения о возникновении или угрозе возникновения ЧС в мирное и военное время (приобретение и установка оконечных устройств)

	1.2
	Итого финансирования по задаче:
	4 630,5
	           648,0

1 168,9
	          843,6
	900,0
	535,0

535,0

	Итого финансирования по подпрограмме, в том числе
	4 630,5
	           648,0

1 168,9
	          843,6
	900,0
	535,0

535,0

	Бюджет МО "Нижнеилимский район"
	[bookmark: _GoBack]4 630,5
	           648,0

 1 168,9
	          843,6
	900,0
	535,0

535,0

	Справочно: инвестиционные расходы

	Справочно: публичные нормативные обязательства

	Мэр района                                                                       М.С. Романов

	Приложение 2 к муниципальной программе "Безопасность Нижнеилимского муниципального района на 2018-2023 гг"

	Система мероприятий подпрограммы 3 "Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений муниципального звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности"

	№ п/п
	Наименование основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: повышение оперативности реагирования в решении вопросов местного значения муниципального образования "Нижнеилимский район" по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального района

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	МКУ "ЕДДС"
	Бюджет МО "Нижнеилимский район"

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС"

	1.1.1.
	Выполнение обязательств перед физическими лицами
	МКУ "ЕДДС"

	136 842,2
	15 870,1
	20 081,2
	25 213,9
	25 259,0
	25 209,0
	25 209,0

	1.2
	Задача 2. Реализация государственной политики в области пожарной безопасности

	1.2.1
	Содержание имущества
	МКУ "ЕДДС"

	3 560,0
	569,0
	602,2
	602,2
	602,2
	592,2
	592,2
	Снижение количества пожаров на объектах муниципального района

	1.2.2
	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечение деятельности (оказания услуг)
	МКУ "ЕДДС"

	2 245,6
	468,5
	453,0
	712,6
	339,5
	136,0
	136,0

	1.2.3
	Исполнение судебных актов
	МКУ "ЕДДС"

	                      24,8

	24,8

	1.3
	Задача 3. Сохранение жизни людей во время деятельности от возможных пожаров, аварий и других опасностей

	1.3.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы
	МКУ "ЕДДС"

	                    553,4
	       55,0

480,8

17,6

	Снижение количества людей пострадавших на пожарах.                                    Снижение размера материального ущерба от пожаров.

	1.3.2
	Содержание и эксплуатационно-техническое обслуживание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112"
	МКУ "ЕДДС"

	                    207,0

	187,0

10,0

10,0

	1.4
	Итого финансирования по задаче:
	    143 433,0
	   16 962,6
	 21 642,0
	26 546,3
	26 387,7
	25 947,2
	25 947,2

	Итого финансирования по подпрограмме, в том числе
	143 433,0
	   16 962,6
	 21 642,0
	26 546,3
	 26 387,7
	25 947,2
	25 947,2

	Бюджет МО "Нижнеилимский район"
	143 433,0
	   16 962,6
	 21 642,0
	26 546,3
	26 387,7
	25 947,2
	25 947,2

	Мэр района                                                                                      М.С. Романов

image1.jpeg